FEDERAÇÃO PARAIBANA DE FUTEBOL

Federação Paraibana de Futebol
Av. Deputado Odon Bezerra, 580, Tambiá, João Pessoa – PB, CEP 58020-500 – CNPJ: 08.952.616/0001-74

Fone 83.3241-4435 E-mail: pb.presidencia@cbf.com.br  www.federacaoparaibanadefutebol.com

Ofício Nº 022/2021 – PRE                                                João Pessoa, 10 de Outubro de 2021.

Ao Senhor
Dr. Valberto Comes de Lira
Procurador de Justiça
Coordenador do NUDETOR

Excelentíssimo Senhor,

A Federação Paraibana de Futebol vem, respeitosamente a presença de Vossa

Excelência, expor e requerer o que segue.

Diante dos fatos ocorridos na noite deste sábado (09/10), após a partida entre

América-RN x Campinense-PB pelas quartas de finais do Campeonato Brasileiro da Série D,

quando no hotel onde a delegação do Campinense Clube estava hospedada, vândalos

agrediram os atletas paraibanos e depredaram o local, além do ônibus da delegação visitante,

requerer que sejam adotadas todas as medidas necessárias para apuração dos fatos,

identificação dos criminosos e punição dos responsáveis, para que atos como este não volte

a se repetir.

MICHELLE RAMALHO

Presidente